Протокол №3
расширенного заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Министерства культуры РТ

и урегулированию конфликта интересов

«10» декабря   2015 года

г.Казань

Министерство культуры РТ

Присутствовали:

1. Сибагатуллин А.М., министр культуры РТ.

Члены Комиссии:

1. Камалова Э.Р.,  первый заместитель министра, председатель Комиссии.

2. Нигматуллина Г.А., заместитель министра, заместитель председателя Комиссии.

3.Файзуллина Фания Ильдусовна, ведущий советник отдела кадров,  секретарь Комиссии.
4. Гатин Р.Р.,  главный советник отдела антикоррупционного мониторинга Управления Президента Республики Татарстан по вопросам антикоррупционной политики.
5. Давлетшина Елена Владимировна, начальник отдела кадров  Казанского государственного института культуры.

6. Урасин Рэм Геннадьевич, член Общественного Совета при Министерстве культуры Республики Татарстан, доцент фортепианного факультета Казанской государственной консерватории (академии) им.Н.Жиганова.
7. Биктимирова Люция Габдулхаковна, ветеран государственной гражданской службы Республики Татарстан.
8. Соколова  Мария Константиновна, начальник юридического отдела.
9. Камбеева Резида Нурисламовна, начальник отдела кадров

Приглашенные:

- государственные гражданские служащие Министерства культуры Республики Татарстан;

- руководители подведомственных учреждений культуры.

Повестка дня:
1. О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части установления обязанности лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц сообщать о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.

      2. О ходе реализации мер по противодействию коррупции в Министерстве культуры Республики Татарстан по итогам 2015 года.

Выступили:

1. Сибагатуллин А.М., министр культуры РТ.

2.  Гатин Р.Р.,  главный советник отдела антикоррупционного мониторинга Управления Президента Республики Татарстан по вопросам антикоррупционной политики.

3. Файзуллина Ф.И., ответственный за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений.

Принято решение:

1. Принять к сведению и руководству:

- Федеральный закон от 5 октября 2015 года № 285-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части установления обязанности лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц сообщать о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов»;
- о ходе реализации мер по противодействию коррупции в Министерстве культуры Республики Татарстан по итогам 2015 года.

        2. Ответственному  за работу  по профилактике коррупционных и иных правонарушений проводить  организационные, разъяснительные мероприятия с государственными гражданскими служащими по соблюдению ограничений, запретов, а также требований, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

Проголосовали: единогласно.